Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» июля 2020 г                         № 337                    пос. Яблоновский

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах в границах

МО «Яблоновское городское поселение»

в период купального сезона на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением главы МО «Тахтамукайский район» № 707 от 30.06.2020 г. «О мерах по предупреждению гибели людей на водных бассейнах МО «Тахтамукайский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу ЖКХ, благоустройства и санитарного контроля:
1.1. На купальный период выставить предупреждающие или запрещающие знаки в неустановленных для купания и отдыха местах.

1.2. Совместно с органами ОВД организовать проверку регистрации плавсредств населения и организаций.

1.3. Совместно с сотрудниками полиции проводить рейды по проверке мест отдыха населения.

2. Усилить работу административной комиссии МО «Яблоновское городское поселение» по профилактике правонарушений, связанных с купанием в запрещенных местах.
3. В газете «Поселковые новости» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» разместить информацию о запрете купания в открытых водоемах, расположенных на территории МО «Яблоновское городское поселение».
4. Провести разъяснительную работу с председателями квартальных комитетов по доведению до населения информации о запрете купания в открытых водоемах, расположенных на территории МО «Яблоновское городское поселение».

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» или на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                    З.Д. Атажахов

Проект внесен:

руководитель отдела ЖКХ,

благоустройства и санитарного контроля                            Р.В. Концевой

Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                      Р.Ю. Ачмиз

руководитель социально-экономического отдела                    Ж.З. Гоова

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                               Р.А. Берзегов